
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.438 Quinta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2020

Lote/Grupo 8
14 A URE: CAPANEMA

15 A URE: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
16 A URE: TUCURUÍ

17 A URE: CAPITÃO POÇO
18 e 20 A URE: REGIÃO DAS ILHAS

R$ 4.372.874,60

Valor Mensal Global da Licitação: R$ 22.337.116,20
Lotes/Grupos: 03, 04, 05, 06, 07, 09 e 10 foram fracassados.
Belém/PA, 15 de dezembro de 2020.
Elieth de Fátima da Silva Braga
Homologadora

Protocolo: 612636

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - N°. 47094/2020
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias 
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias 
OBSERVAÇÃO: SOLICITO O VALOR DE 2. 000, 00 (DOIS MIL REAIS) PARA 
DESPESAS DE PEQUENO VULTO EM SERVIÇOS DE PESSOA FISICA.
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
CPF: 60774487291
NOME: MARCELO DOS SANTOS GONCALVES 
MATRÍCULA: 5775230
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339036
VALOR: R$ 2000,00 
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 612476
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - N°. 47337/2020
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias 
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias 
OBSERVAÇÃO: SOLICITO O VALOR DE 2. 000, 00 (DOIS MIL REAIS) PARA 
DESPESAS DE PEQUENO VULTO EM MATERIAL DE CONSUMO.
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
CPF: 18183220215
NOME: LUIZ ANDRE DA SILVA MALATO 
MATRÍCULA: 6037658
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 2000,00 
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 612478
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - N°. 47338/2020
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias 
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias 
OBSERVAÇÃO: SOLICITO O VALOR DE 2. 000, 00 DOIS MIL REAIS PARA 
DESPESAS DE PEQUENO VULTO EM SERVIÇOS DE PESSOA FISICA.
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
CPF: 18183220215
NOME: LUIZ ANDRE DA SILVA MALATO 
MATRÍCULA: 6037658
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339036
VALOR: R$ 2000,00 
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 612571
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - N°. 47368/2020
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias 
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias 
OBSERVAÇÃO: Suprimento de fundos para aquisição de materiais e equi-
pamentos de proteção individual (IPIs) , tendo em vista o cumprimento 
de normas sanitárias, impostas em virtude da pandemia da CVID19. Bem 
como, aquisição de materiais pedagógicos para o atendimento aos alunos 
em processo de avaliação no Núcleo de Avaliação Educacional Especializa-
da- NAEE/COEES.
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
CPF: 77537068291
NOME: FELIPE LISBOA LINHARES 
MATRÍCULA: 57216197
PROGRAMA DE TRABALHO: 1509
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 2000,00 
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 612521

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
DECISÃO RECURSAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2020 - 
CEL/NLIC/SEDUC
A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os recursos interpostos no âmbito da PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 005/2020 - /NLIC/SEDUC, e os fundamentos declinados na Ma-
nifestação Jurídica nº 2273/2020, os quais adoto como razão de decidir;
Resolve:
a) conhecer e dar parcial provimento aos recursos interpostos pela empre-
sas N. PRIME CONSTRUTORA LTDA - EPP; RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
EIRELI - EPP; LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA; CR OBRAS DA 
CONSTRUÇÃO LTDA; EB CARDOSO EIRELI; GREEN SERVICE LTDA ME;
b) julgar prejudicados os demais recursos, por perda de seu objeto;
c) declarar a NULIDADE PARCIAL do procedimento licitatório, determinan-
do-se a reabertura do mesmo, de modo a propiciar de forma isonômica e 
transparente a competição entre os licitantes garantindo-se a escolha da 
melhor proposta, de acordo com as regras do Edital Licitatório.
Belém (PA), 05 de novembro de 2020.
Elieth de Fátima Silva Braga
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 612883
APROVAÇÃO ESCALA DE FERIAS
PORTARIA Nº.: 9360/2020 de 11/12/2020
Nome:JANAINA DO NASCIMENTO MACHADO BATISTA
Matrícula:57208516/1 Período:01/02 a 17/03/21Exercício:2020
Unidade:EE Tiradentes/Belém
PORTARIA Nº.: 9361/2020 de 11/12/2020
Nome:CRISTIANY SILVA DAIDES
Matrícula:57209840/1 Período:15/02 a 31/03/21Exercício:2019
Unidade:EEEFM Jardim Sideral/Belém
ERRATA
ERRATA da PORTARIA Nº.: 9255/2020 DE 11/12/2020
Nome: CIPRIANO SANTANA ANDRADE
Onde se lê: DESIGNAR A CONTAR DE 15/12/2020
Leia-se: DESIGNAR A CONTAR DE 15/01/2021
Publicada no Diário Ofi cial Nº 34.435/20 de 11/12/2020
ERRATA da PORTARIA Nº.: 9254/2020 DE 11/12/2020
Nome: CIPRIANO SANTANA ANDRADE
Onde se lê: DISPENSAR, A PEDIDO, A CONTAR DE 15/12/2020
Leia-se: DIPENSAR A PEDIDO, A CONTAR DE 15/01/2021
Publicada no Diário Ofi cial Nº 34.435/20 de 11/12/2020
ERRATA da PORTARIA Nº.: 9315/2020 DE 09/12/2020
Nome: EDER DA COSTA PANTOJA
Onde se lê: DA FUNÇÃO DE DIRETOR I (GED-3)
Leia-se: DA FUNÇÃO DE DIRETOR (GED-4)
Publicada no Diário Ofi cial Nº 34.434/2020 de 14/12/2020

Protocolo: 612815

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PROGRESSÃO FUNCIONAL DOCENTE
E- Protocolo nº 2020/ 810600
PORTARIA N° 2409/20, de 14 de dezembro de 2020.
CONCEDER ao(a) servidor(a) ROBERTA VILELA LOPES KOYAMA, Id. Fun-
cional nº 57195639/2, cargo de PROFESSOR AUXILIAR III, lotado no(a) 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA, progressão Horizontal, para re-
ferência IV da classe de PROFESSOR AUXILIAR com vigência a contar de 
08.10.2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.
E- Protocolo nº 2020/ 191824
PORTARIA N° 2412/20, de 14 de dezembro de 2020.
CONCEDER ao(a) servidor(a) ALESANDRA CABREIRA DIAS, Id. Funcional 
nº 55589865/ 2, cargo de PROFESSOR AUXILIAR II, lotado no(a) CAM-
PUS DE SANTARÉM, progressão Horizontal, para referência IV da classe de 
PROFESSOR AUXILIAR com vigência a contar de 06.03.2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.
E- Protocolo nº 2020/ 998693
PORTARIA N° 2417/20, de 15 de dezembro de 2020.
CONCEDER ao(a) servidor(a) SANDRA MARIA CARDOSO DE ALMEIDA, Id. 
Funcional nº 5097576/ 1, cargo de Professor Assistente III, lotado Depar-
tamento de terapia Ocupacional, Progressão Funcional para Referência IV 
da classe de Professor Assistente com vigência a contar de 29/06/2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 612660


